
UCHWAŁA NR XVII/173/2020 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadania zarządzania 
odcinkami publicznych dróg krajowych. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od  Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zadania 
zarządzania publicznymi drogami krajowymi nr 15 – Rondo Garbsen oraz nr 92,  na odcinku w  km od  
0+000,00 do km 3+8682,00, w zakresie wymiany oznakowania pionowego - tablic przeddrogowskazowych, 
w związku z  realizacją budowy układu drogowego wraz z niezbędną infrastrukturą obwodnicy m. Września 
łączącego drogę krajową nr 15 z drogą krajową nr 92 na terenie Gminy Września (duża obwodnica). 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Burmistrzem Miasta i Gminy Września a Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych                      i Autostrad.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

Id: F87EF655-8B3C-424B-8A5C-15190E51AE2D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przejęcie przez Gminę Września zarządzaniem fragmentem drogi krajowej nr 15 i 92 w
zakresie wymiany oznakowania pionowego - tablic przeddrogowskazowych ma na celu
skierowanie ruchu samochodów ciężarowych poruszających się drogą krajową nr 15 i 92, od
strony Obłaczkowa w kierunku Gniezna, na drogę krajową nr 92 w stronę Konina, a następnie na
wybudowaną wschodnią obwodnicę miasta do drogi krajowej nr 15 w m. Gulczewko.
Oznakowanie będzie również służyć kierowcą poruszającym się w przeciwnym kierunku.
Tablice informujące o tranzycie będą ustawione na skrzyżowaniu ulic: Wrocławska - Objazdowa -
Działkowców (rondo); Objazdowa - Gen. Sikorskiego – Kaliska - Bukowa (skrzyżowanie
z sygnalizacją świetlną); Gen. Sikorskiego - Kościuszki (rondo) oraz Gen. Sikorskiego –
Słowackiego - wschodnia obwodnica miasta (rondo).

Wykonanie oznakowania przez Gminę Września będzie miało znaczący wpływ na

ograniczenie przejazdów samochodów ciężarowych drogą krajową nr 15.

Id: F87EF655-8B3C-424B-8A5C-15190E51AE2D. Podpisany Strona 1




